PAGE

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	23.03.2016
	г. Ужур
	№ 9-43р

	Об утверждении Положения об аппарате
Ужурского районного Совета депутатов

Руководствуясь статьей 23 Устава района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об аппарате Ужурского районного Совета депутатов согласно приложению № 1.

2. Утвердить штатную численность аппарата Ужурского районного Совета депутатов согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу решение Ужурского районного Совета депутатов от 02.11.2015 № 4-14р «Об утверждении Положения об аппарате районного Совета депутатов».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления  и развития институтов гражданского общества (Г.П.Фатюшин).
5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

__________________(Семехин С.С.)

	Глава Ужурского района

_________________(Зарецкий К.Н.)

	Приложение № 1

к решению Ужурского районного Совета депутатов от 23.03.2016 № 9-43р

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АППАРАТЕ УЖУРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
1. Цели и задачи аппарата Ужурского районного Совета депутатов
1.1. Аппарат Ужурского районного Совета депутатов (далее – районный Совет депутатов, районный Совет, Совет) образован в соответствии с главой 4 Устава Ужурского района Красноярского края в целях профессионального обеспечения выполнения полномочий Совета по решению вопросов местного значения.

1.2. Работой аппарата Совета руководит председатель районного Совета депутатов.

1.3. В своей деятельности аппарат Совета руководствуется законодательством Российской Федерации и Красноярского края, Уставом Ужурского района Красноярского края, решениями Совета и настоящим Положением.

1.4. Основными задачами аппарата Совета являются:

- профессиональное обеспечение выполнения полномочий Совета по решению вопросов местного значения;

- создание необходимых условий для эффективной работы Совета;

- оказание практической помощи депутатам Совета в осуществлении ими полномочий;

- оперативная работа с поступающими в Совет письмами, обращениями и заявлениями физических лиц и организаций;
- материально-техническое обеспечение деятельности районного Совета.

2. Структура аппарата районного Совета
2.1. В состав аппарата Совета входит следующий специалист:

Консультант – 1 ставка.

2.2. Организацию и координацию работы специалиста Совета осуществляет председатель Ужурского районного Совета депутатов.

2.3. Специалист аппарата Совета назначается и освобождается от должности распоряжением председателя Ужурского районного Совета депутатов.

3. Основные функции специалиста аппарата районного Совета депутатов
Консультант:

- профессиональное обеспечение выполнения полномочий постоянных и временных комиссий Совета, связанных с решением вопросов местного значения;

- оказание содействия постоянным и временным комиссиям Совета в осуществлении возложенных на них функций и полномочий;

- оказание содействия депутатам в работе с обращениями физических лиц и организаций, подготовке депутатских запросов и других документов, связанных с осуществлением депутатской деятельности;

- консультационное обеспечение деятельности постоянных комиссий по осуществлению контроля за исполнением решений Совета;

- организационно-техническая подготовка сессий Совета;

- заверка копий решений районного Совета действующего созыва;
- организация и ведение архивного дела;

- оформление документов и материалов, связанных с деятельностью постоянных комиссий и иных рабочих органов Совета;

- организация работы с физическими лицами и организациями;

- оформление, выпуск и рассылка решений, принятых Советом;

- комплектование и рассылка депутатам документов и материалов;

- организация проведения мероприятий районного Совета;

- ведение кадрового делопроизводства;

- ведение регистра муниципальных правовых актов;
- материально-техническое обеспечение деятельности Ужурского районного Совета депутатов.

	Приложение № 2

к решению Ужурского районного Совета депутатов от 23.03.2016 № 9-43р

ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ

АППАРАТА УЖУРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности
	Количество
(ед.)

	Специалисты
	Ведущая
	Консультант
	1

	ИТОГО
	1

PAGE
4